


（事務局）－職員紹介－ 

それでは本日の議題でございますが、まず会長が選挙されるまでの間、仮

議長を選出していただく必要があります。 

本協議会では、公益代表を除く委員のうちから、仮議長を務めていただくの

が慣習になっております。今回もこれにならって仮議長を選出したいと存じ

ますが、これに御異議ございませんか。 

－異議なし－ 

（市民生活部長）それでは田代委員に仮議長をお願いしたいと存じますが、

これに御異議ございませんか。 

－異議なし－ 

（市民生活部長）それでは田代委員よろしくお願いします。 

（仮議長）それでは、会長が決まるまでの間、私が仮議長を務めさせていた

だきますが、なにぶんにも不慣れでございますので、よろしく御協力お願い

申し上げます。ただいまから、武蔵村山市国民健康保険運営協議会を開会し

ます。ただいまの委員は１２名で定足数に達しておりますので、有効に成立

いたします。次に会議録署名委員の指名ですが、武蔵村山市国民健康保険運

営協議会規則第１２条の規定に基づきまして、荒田成子委員、保険医等代表と

して、田島彰委員、公益代表として、天目石要一郎委員を指名いたします。

それでは議題の１武蔵村山市国民健康保険運営協議会会長選挙について事

務局から説明をお願いします。 

（事務局）－説明－ 

（仮議長）説明が終わりました。ただいまの説明につきまして、質疑をお受

けします。 

－異議なし－ 

（仮議長）それでは質疑なしと認めます。お諮りいたします。選挙の方法に

ついては指名推薦の方法を用いることにいたしたいと思います。これに御異

議ございませんか。 

－異議なし－ 

（仮議長）異議なしと認めます。よって、選挙の方法は、指名推薦の方法を

用いることに決定いたしました。お諮りいたします。指名の方法につきまして

は公益代表委員全員で御協議いただいき、その中の代表者から指名することに

したいと思います。これに御異議ございませんか。

－異議なし－ 

（仮議長）異議なしと認めます。よって指名の方法は、公益代表委員全員で

御協議いただき、その代表者から指名することに決定いたしました。それで

は公益代表委員の方は、休憩中に別室で御協議をお願いいたします。 

ここで暫時休憩いたします。 

＜休 憩＞ 

（仮議長）休憩前に引き続き会議を開きます。公益委員を代表し、 山委員

から指名を求めます。 

（山委員）藤野 委員を指名いたします。 

（仮議長）お諮りいたします。ただ今、 山委員から指名のありましたとお

り、「藤野委員」を会長の当選人といたしたいと思います。これに御異議ご

ざいませんか。 

－異議なし－ 

（仮議長）異議なしと認めます。よって、藤野委員が会長に当選されまし

た。これをもちまして仮議長の職務をすべて終わりましたので、会長と交代

いたします。御協力ありがとうございました。 

（会長）それでは、一言御挨拶を申し上げます。ただ今皆様の御推挙により

まして、本協議会の会長に就任いたすこととなりました。 

2 （日本工業規格Ａ列４番） 



皆様の御協力により、本協議会と国民健康保険事業の円滑な運営に精一杯

努めてまいりたいと存じますのでよろしくお願い申し上げます。 

それでは、議事を進めさせていただきます。 

議題の２「武蔵村山市国民健康保険運営協議会会長代理選挙について」でご

ざいます。お諮りいたします。選挙の方法につきましては、議題１の会長選挙

と同様、指名推薦の方法を用いることといたしたいと思います。これに御異議

ございませんか。

－異議なし－ 

（会長）異議なしと認めます。よって指名の方法は、議長において指名する

ことといたしたいと思います。これに御異議ございませんか。 

－異議なし－ 

（会長)異議なしと認めます。それでは、会長代理に「栗原委員」を指名い

たします。お諮りいたします。ただ今、議長において指名いたしました｢栗

原委員｣を会長代理の当選人とすることに御異議ございませんか。 

－異議なし－ 

（会長）異議なしと認めます。よって議長において指名した「栗原委員」が

会長代理に当選されました。 

（会長）次に、議題３「その他」について事務局からなにかございますか。

（事務局）特にございません。 

（会長）特にないとのことですので、次に報告事項１「平成２１年度武蔵村

山市国民健康保険事業特別会計補正予算第１号」につきまして、事務局から

報告お願いします。 

（事務局）－説明－ 

（会長）説明が終わりました。ただ今の報告につきまして、質疑をお受けい

たします。 

－質疑なし－ 

（会長）質疑がないようですので、この事項につきましては、御了承いただ

きたいと存じます。次に、報告事項２「その他」について事務局からなにか

ございますか。 

（事務局）特にございません。 

（会長）特にないようですので、平成２１年度第２回武蔵村山市国民健康保

険運営協議会を閉会します。大変御苦労様でした。 

会議の公開  

非 公 開 の 別

■公 開

□一部公開 

□非 公 開

  傍聴者：  ０ 人

※一部公開又は非公開とした理由（ ）

会議録の開示 

非 開 示 の 別

■開 示

□一部開示（根拠法令等： 

□非 開 示（根拠法令等： 

）

 ）

庶 務 担 当 課 市民生活部 保険年金課（内線：１３２） 

3 （日本工業規格Ａ列４番） 


	11H21_第2回）運営協議会会議録要旨
	12-2193



